

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02.27/2023

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2023

PROCESSO Nº 2023.CGM.30.201514577-3

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias

Aos 15 dias do mês de dezembro de 2023, presente de um lado o **MUNICÍPIO DE PARIPUEIRA**, Estado de Alagoas, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrito no CNPJ n.º 35.561.471/0001-53, com sede na Av. Major Luiz Cavalcante, 147, Centro, Paripueira/AL, CEP 57.935-000, neste ato representado, por seu Prefeito o Senhor Carlos Abrahão Gomes de Moura, brasileiro, casado, portador do RG n.º 401.774-SSP/AL, inscrito no CPF/MF sob o n.º 310.104.154-68, doravante denominado **ADMINISTRAÇÃO**, e, figurando como, **INTERVENIENTES a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE**, nos termos da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002 e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico n.º **27/2023**, **RESOLVE** registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário: **MEDICAH COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA**, inscrito no CNPJ n.º 11.195.977/0001-28 com sede AVENIDA MUNIZ FALÇÃO Nº 1030, BAIRRO – BARRO DURO, MACEIO - AL Telefone: (82) 3436-2747 / (82) 9.9101-4487 / (82) 9.9823-3820, e-mail: medicahadm@gmail.com, neste ato representado pela Sr.ª **ANNA PAULA ARAGÃO DANTAS DE OLIVEIRA**, inscrita no CPF sob o n.º: 011.082.607-80, doravante denominado simplesmente **DETENTOR**, conforme quadro abaixo:

Lote 03						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / FABRICANTE	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO C, FILME POLÍMERO	HARBO MEDICA	UND	200	R\$ 34,20	R\$ 6.840,00

	MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA, CERCA DE 60G/M2, APRESENTAÇÃO, ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS TERMOSELANTE, TAMANHO CERCA DE 15 CM, COMPONENTES C, INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO ÚNICO, ROLO C/ 100M. UNIDADE					
2	EMBALAGEM P/ ESTERELIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO C, FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA /ESPESSURA , CERCA DE 60G/M2, APRESENTAÇÃO, ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS TERMOSELANTE, TAMANHO, CERCA DE 20CM, COMPONENTES C, INDICADOR, QUÍMICO, TIPO USO ÚNICO, ROLO C/ 100M. UNIDADE	HARBO / MEDICAL	UND	200	R\$ 46,90	R\$ 9.380,00
3	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO EXTRA GRANDE , PESO USUÁRIO, ACIMA DE 16KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO, FITAS	HIPOPO	UND	10.000	R\$ 0,52	R\$ 5.200,00'

	ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USO DIURNO					
4	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO GRANDE, PESO USUÁRIO, ACIMA DE 90KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO, FIXAÇÃO FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, REUTILIZÁVEIS, USO, ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO. UNIDADE	BE LIFE	UND	60.000	R\$ 1,26	R\$ 75.600
5	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO ANTÔMICO, TAMANHO MÉDIO, PESO USUÁRIO DE 40 A 70KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, FLOCOS D GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USUÁRIO ADULTO USO, ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO	BE LIFE	UND	40.000	R\$ 1,26	R\$ 50.400,00
6	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO ANATÔMICO TAMANHO	BE LIFE	UND	10.000	R\$ 1,25	R\$ 12.500,00

	PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, COM ELÁSTICO NAS PERNAS, MATERIAL MANTA ABSORÇÃO, TECIDO ANTI-ALÉRGICO, TIPO USUÁRIO AULTO.					
7	PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1 CHERON, FORMATO PONTA, PONTA RETA, TIPO PONTA SERRILHADA, HASTES ANGULADA, COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 24 CM, COMPONENTE C/ CREMALHEIRA, MATERIAL POLÍMERO, ESTERELIDADE, ESTÉRIL, USO ÚNICO	KOLPLAST	UND	5.000	R\$ 0,79	R\$ 3.950,00

VALOR TOTAL: R\$ 163.870,00

Este Registro de Preços tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial.

As especificações técnicas constantes no Processo Administrativo nº **2023.CGM.30.201514577-3** integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Município de Paripueira e do Fornecedor Beneficiário.

ANNA PAULA ARAGAO DANTAS DE OLIVEIRA:011 08260780

Assinado de forma digital por ANNA PAULA ARAGAO DANTAS DE OLIVEIRA:01108260780
Dados: 2023.12.15 14:41:15 -03'00'



Paripueira/AL, 15 de dezembro de 2023.

Carlos Abrahão Gomes de Moura
Prefeito
MUNICÍPIO DE PARIPUEIRA

ANNA PAULA ARAGAO
DANTAS DE
OLIVEIRA:01108260780

Assinado de forma digital por
ANNA PAULA ARAGAO DANTAS DE
OLIVEIRA:01108260780
Dados: 2023.12.15 14:41:26 -03'00'

MEDICAH COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
Representante legal
ANNA PAULA ARAGÃO DANTAS DE OLIVEIRA



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01.27/2023

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2023

PROCESSO Nº 2023.CGM.30.201514577-3

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias

Aos 15 dias do mês de dezembro de 2023, presente de um lado o **MUNICÍPIO DE PARIPUEIRA**, Estado de Alagoas, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrito no CNPJ n.º 35.561.471/0001-53, com sede na Av. Major Luiz Cavalcante, 147, Centro, Paripueira/AL, CEP 57.935-000, neste ato representado, por seu Prefeito o Senhor Carlos Abraão Gomes de Moura, brasileiro, casado, portador do RG n.º 401.774-SSP/AL, inscrito no CPF/MF sob o n.º 310.104.154-68, doravante denominado **ADMINISTRAÇÃO**, e, figurando como, **INTERVENIENTES a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE**, nos termos da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002 e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico n.º **27/2023**, **RESOLVE** registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário: **NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA** inscrito no CNPJ n.º 34.772.843/0001-28 com sede RUA CUIABA, Nº 5018, BAIRRO – ALTO ALEGRE, CASCAVEL – PR Telefone: (45) 3303-4090 / (45) 9.8825-4488, e-mail: novaoste.pr@gmail.com, neste ato representado pela Sr.ª **JAQUELINE ALVES COSTA**, inscrita no CPF sob o n.º: 049.541.879-07, doravante denominado simplesmente **DETENTOR**, conforme quadro abaixo:

LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / FABRICANTE	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	DICLOFENACO, APRESENTAÇÃO, SAL, POTÁSSIO, DOSAGEM 25MG/ML USO, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM	TEUTO	AMP	6.000	RS 3,69	RS 22.140,00

NOVA OESTE
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
LTDA:34772843000128

Assinado de forma digital por NOVA
OESTE DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
LTDA:34772843000128
Dados: 2023.12.15 11:11:52 -03'00'

	3ML. R.M.S. 1037003140088					
2	HALOPERIDOL, APRESENTAÇÃO, SAL DECANOATO, CONCENTRAÇÃO 50MG/ML, TIPO USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA C/ 1ML. R.M.S. 1029800200288	CRISTALIA	AMP	200	R\$ 15,95	R\$ 3.190,00


VALOR TOTAL: R\$ 25.330,00

Este Registro de Preços tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial.

As especificações técnicas constantes no Processo Administrativo nº **2023.CGM.30.201514577-3** integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Município de Paripueira e do Fornecedor Beneficiário.

Paripueira/AL, 15 de dezembro de 2023.



Carlos Abrahão Gomes de Moura
Prefeito
MUNICÍPIO DE PARIPUEIRA

NOVA OESTE DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS
LTDA:34772843000128

Assinado de forma digital por NOVA
OESTE DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
LTDA:34772843000128
Dados: 2023.12.15 11:12:06 -03'00'

NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP
Representante legal
JAQUELINE ALVES COSTA